¹⁹ Drap de Lierre.

26. Item landerium unum barratum rubbei et nigri.
27. Item jupparellos duos de serico, unum coloris nigri et reliquum coloris viridis.
28. Item caligas paria duo de Lira coloris nigri.
29. Item capuceum unum rubbeum de scarleto.
30. Item capuceos duos, unum de Lira et reliquum de Belvi²⁰.
31. Item clamidem unum de Belvi coloris bruni inforratum de rubbeo.
32. Item clamidem unum alium de Belvi coloris bruni.
33. Item jupparellum unum de serico listatum usitatum.
34. Item coppam unam de argento aureatam.
35. Item taceas duas de argento magnas aureatas.
36. Item taceam unam de argento parvulam albam.
37. Item picherium unum de argento
38. Item lanceas duas.
39. Item balistam unam cum ejus chinto.
40. Item in pecunia numerata unc. auri quatraviginta quatuor et tar. sex ponderis generalis.
41. Item czonam unam de argento cum chinto de serico cum riga in medio alba.
42. Item ordeum circa salmas sexaginta ut in arbitrium, videlicet quod ordeum est intus quandam dispensam domus olim domini quondam.
43. Item equos tres, unum pili bayii, reliquum pili saginatum et alterum vero pili castagni.
44. Item mulum unum pili cunigliini cum frenis et sellis ipsorum equorum et muli predicti.
45. Item jumentos duos bayii.
46. Item somerios quinque mares et duas feminas cum eorum bardis et bisaciis.
47. Item pullos duos.
48. Item sclavos duos nigros, unum nomine Antonium et reliquum nomine Johannes Brunus.
49. Item caseum peccias sexcentas et decem circa.
50. Item frumentum salmas tricentas et quindecim.
51. Item scappuchinum unum coloris blevis inforratum panni rubei.
52. Item sigillum unum argentei Consulatus.
53. Item sextam partem pro indiviso unius brigantini vocati

²⁰ Drap de Beauvais.

Jordiel, patroniczati per Masium Citum dictum Cozu de Termis.

54. Item oves seu pecudas [*chiffre omis*].

Item apothecam unam scitam et positam in plathea terre Termarum²¹, censitam pro tar. decem et octo anno quolibet... ecclesie Sancte Marie de Burgitabus²²... secus aliam apothecam dicte ecclesie et ex alia parte secus domum heredum quondam Johannis de Gisia...

Item apothecam unam scitam et positam in predicta plathea...secus apothecam Johannis Grassie... et ex alia parte secus domum heredum quondam Lemmi de Salerno...

Item domum unam in partem soleratam, scitam et positam in predicta terra Termarum in quarterio Chaltigegue²³ secus domum Pine de Chabbibi...et secus domum Andree de Perfecto...et secus domum Nicolai de Christiano..

Document n° II

ASP ND P. Rubeo; Palerme, 2 décembre 1412.

Dom Enrico Sclafani, chanoine de Palerme, Pere Lorac, marchand catalan et Pino Levatialirta, procureurs de Pere Coll, exposent que la châtelain de Termini, Joan García, a fait de sa propre autorité, saisir un écrin contenant certains biens de Girard de Guy. Chiccus de Calojaro, ayant besoin des papiers contenus dans cet écrin, a fait appel à la Grand Cour. Le châtelain a refusé d'obéir à l'injonction de remettre l'écrin, les écritures et les livres, aux archives des maîtres rationaux, puis, Pere Lorac et Joan March ayant fait appel aux ambassadeurs royaux, il les a remis au consul des Catalans de Palerme, Messire Jayme Cellareri. Ensemble, le consul et les procureurs font ouvrir l'écrin et copier le grand carnet.

²¹ L'acte du 11 novembre 1411 précise: *de qua apotheca est usufructuaria in vita sua tantum Domna Francesca mater quondam Girardi de Gui.*

²² Prieuré bénédictin de Santa Maria de Burgitabus, réformé par le chantre de la cathédrale de Catane le 20 février 1409; ASTI G. Bonafede 12828.

²³ La ville haute.

...Qui Dominus consul²⁴..., incontinenti ipsum scrineum aperuit in presencia mei infrascripti notarii Pauli de Rubeo et testium infrascriptorum, in quoquidem scrineo erat quidem quaternus magnus in quo nomina debitorum erant dicti quondam Gerardi, et ipsa ad cautelam dicti Domini consulis et ad cautelam dictorum procuratorum nominibus quibus supra, [ad hoc ut in dictis partitis per me exemplandis non possent adi nec minui per aliquos, *en interligne*] ipsum quaternum magnum michi predicto notario infrascripto dedit, tradidit et assignavit ut publice aliquas partitas et nomina debitorum exemplare in formam publicam redigerem, exemptuatis partitis in dicto quaterno cassis, quemquidem quaternum supradictum per me habitum et receptum a dicto Domino consule in presencia supradictorum procuratorum in formam publicam redegem et exemplavi; in quo quaterno continentur partite in anno XV^e, prime, secunde, tercię, quarte et aliquantum de quinta indictione proxime preterite, que partite per me predictum notarium exemplate et in formam publicam redacte sunt per omnia tales, facta nichilominus collacione de verbo ad verbum de mandato dicti Domini consulis cum notario Melioro de Lippo, ipsius consulis notario, et invenimus partitas infrascriptas non abollitas, non [cancellatas *rayé*] abrasas nec cancellatas, set in eorum propria figura stare et, licet per tenorem ipsius quaterni, apparent partite casse et longo modo scripture et brivate cum spacio in medio more mercatorum, tamen, de mandato dicti Domini consulis, in formam publicam prout jacent, singula singulis et non per spacium, exceptuatis partitis cassis, duximus ut supra fiducialiter reddendas.